RPW.0041-38/09
Protokół Nr XXXVIII/09
z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 18 grudnia 2009 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Edward Olszowy o godzinie 11.20 otworzył obrady XXXVIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego III kadencji. Poinformował, że na sali obecnych jest 22 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (załącznik nr 2) oraz poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu w sprawie zmiany porządku obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego  tj. o zdjęcie z porządku obrad punktu 12 jest to projekt uchwały w sprawie przekazania gminie Wołomin nieruchomości KW1455 położonej w Wołominie przy ulicy Legionów. 
Przewodniczący  zapytał czy są jeszcze inne propozycje zmiany przedstawionego porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Starosta Maciej Urmanowski przedstawił uzasadnienie do zgłoszonego wniosku Zarządu 
o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie parkingu. W wyniku dyskusji wśród radnych na Komisjach, Zarząd rozpatrzył wszystkie uwagi i uznał że najlepszym wyjściem będzie dalsza dyskusja w sprawie tego projektu uchwały. Zarząd nie wycofuje się 
z propozycji aby projekt uchwały był w porządku obrad jednej z kolejnych sesji jednakże nie w dniu dzisiejszym. 
Wobec braku innych propozycji zmian Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu  o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przekazania gminie Wołomin nieruchomości KW1455 położonej w Wołominie przy ulicy Legionów. 
Rada Powiatu 17 głosami ,,za” przy 4 ,,wstrzymujących się” i 1 ,,przeciw” przyjęła wniosek Zarządu Powiatu.
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 24 listopada 2009 r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI-196/08 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009.

7. Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009.

8. Projekt uchwały w sprawie Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2010 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego oraz dofinansowania w zakresie utrzymania zieleni na terenie pasa drogowego dróg powiatowych w granicach administracyjnych tego miasta.

10. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego oraz dofinansowania wykonywania zadania publicznego w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych w granicach administracyjnych tego miasta.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby i aktu założycielskiego Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej z siedzibą w Ostrówku, ul. Piotra Skargi 5. 
12. Projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „OKNO NA ŚWIAT” współfinansowanego przez Unię Europejską.

13. Projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2010.

1) omówienie projektu uchwały budżetowej;

2) przedstawienie przez Zarząd Powiatu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o projekcie budżetu;

3) przedstawienie zbiorczej opinii Komisji Finansowej;

4) dyskusja i głosowanie nad wnioskami zawartymi w opinii zbiorczej Komisji Finansowej, które nie zostały uwzględnione przez Zarząd Powiatu.

14. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana W. S. na działalność Starosty Wołomińskiego.

15. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

16. Zamknięcie obrad.
Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 24 listopada 2009 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Następnie poinformował, że poprawki zgłoszone przez Radnego Janusza Chibowskiego zostały naniesione.

Przewodniczący Rady poddał protokół z XXXVII sesji Rady Powiatu pod głosowanie.

Rada Powiatu 22 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta Maciej Urmanowski odczytał Sprawozdanie Zarządu, które stanowi (zał. nr 3 do protokołu). 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radna Małgorzata Łoń zadała pytania dotyczące oświaty pierwsze z nich dotyczyło wniosku Dyrektor ZSTZ w Radzyminie w sprawie mieszkań zastępczych, czy Zarząd ma pomysł na wyprowadzenie lokatorów. Drugie pytanie dotyczy pisma Dyrektora LO w Urlach w związku ze zmianą sposobu naliczania kosztów zużycia wody i wywozu nieczystości płynnych czym zostało spowodowane to pismo. Trzecie pytanie dotyczy problemów lokalowych Biblioteki Pedagogicznej w Wołominie jakie są to problemy.

Wicestarosta Ryszard Węsierski poinformował iż Dyrekcja Technikum Zieleni 
w Radzyminie zwróciła się z pismem do Zarządu o znalezienie pomieszczeń zastępczych dla 6 osób mieszkających przy wjeździe na teren szkoły, budynek jest w złym stanie technicznym. Zarząd wystąpi do burmistrza Radzymina z wnioskiem o mieszkania zastępcze dla tych osób, wicestarosta dodał że na całym terenie szkoły mieszka ponad 20 osób. Jeżeli chodzi o drugie pytanie to sposób naliczania opłat był proporcjonalny do ilości uczniów 
szkoły podstawowej oraz liceum, w chwili obecnej opłaty wzrosły w bardzo znaczący sposób i  zmieniły się do poprzednich o 350%, poproszono szkołę o przeprowadzenie analizy dlaczego powstało tak duże zwiększenie w przypadku poboru wody oraz odprowadzania ścieków. Jeżeli będzie to możliwe zostaną założone liczniki aby oddzielić szkołę podstawową od liceum. Na pytanie dotyczące biblioteki odpowiedzi udzieli Starosta.
Starosta Maciej Urmanowski w związku z głosami, które się pojawiły i były przekazane przez Wicestarostę Węsierskiego co do odbudowy siedziby Biblioteki Pedagogicznej z posiadanych informacji miała być to całkowicie nowa inwestycja. Sprawdzane jest czy ta inwestycja istnieje w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Województwa Mazowieckiego, jeżeli tej inwestycji nie ma Zarząd zwróci się z pytaniem do Zarządu Województwa jakie są plany dotyczące Biblioteki Pedagogicznej w Wołominie. Starosta stwierdził że należy zadbać o tą sprawę tym bardziej że powiat współfinansuje obecną umowę wynajmu.  
Radny Krzysztof Strzałkowski zadał pytanie dotyczące inwestycji drogowej ulicy Mareckiej w Zielonce. Są zgłaszane liczne uwagi co do nowej nawierzchni, która została położona, miała to być najnowsza technologia polimerowa droga w znaczący sposób miała być lepsza. Ocena ludzi, którzy nie są ekspertami w dziedzinie dróg jest taka iż nowa nawierzchnia jest gorsza od nawierzchni starej. W związku z tym radny zadał kilka pytań czy Wydział Dróg Powiatowych odebrał już wykonaną pracę, czy wykonano specjalistyczne badania jakości tej drogi i czy w wyniku tych badań ustalono spełnianie przez tą drogę norm jakościowych jak i europejskich oraz czy wobec uwag została wykonawcy wypłacona cała kwota za wykonane prace. 

Starosta Maciej Urmanowski poprosił o wypowiedź obecnego Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adama Marcinkiewicza.   
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz wyjaśnił, że 
prace ul. Mareckiej w Zielonce zostały w zasadzie zakończone jeżeli chodzi o odbiór robót  protokół został spisany natomiast w wykonanej pracy nastąpiły usterki. W związku z nieodpowiednimi warunkami jakie wystąpiły, usterki zostaną usunięte zgodnie z wymaganiem do 30 kwietnia taka jest umowa z wykonawcą. Jeżeli chodzi o równość nawierzchni zostały przeprowadzone specjalistyczne badania planografem równości nawierzchni i sprawdzeniem tego z obowiązującą Polską normą. Z całej długości nawierzchni 7,5% nie spełnia wymagań normowych nie jest to rażące ale jednak nie spełnia. W związku z tym z należności wykonawcy została potrącona kwota proporcjonalna do powierzchni nie spełniającej wymagań. Naczelnik wyjaśnił że jeżeli chodzi o nawierzchnię ul. Mareckiej to występuje tam zjawisko, na które on sam zwrócił uwagę i odniósł wrażenie że jest bardzo źle. Nawierzchnia była nasypywana gresami, które się pogrupowały w miejscach punktowych zwłaszcza przy wjeździe od strony Marek widok powoduje wrażenie że nawierzchnia jest bardzo nie równa. Jednak jest to wrażenie optyczne, tzn. jest fragment nawierzchni, która nie spełnia norm, (ale wrażenie optyczne - zwodnicze) również występuje.   
Radny Krzysztof Strzałkowski czy w takim wypadku wykonawca naprawi nierówności nawierzchni tak aby spełniała ona normy.
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz wyjaśnił iż nawierzchnie asfaltowe to specyficzny materiał i są wtedy dobre jak są szczelne. Każde przecięcie nawierzchni powodują nieszczelności. Po ocenie jaką przeprowadzili Inspektorzy Nadzoru wynikło że przy 7% powierzchni nie spełniającej norm lepszym będzie pozostawienie jej w takim stanie z potrąceniem należności wykonawcy. To jest tylko 7% natomiast można więcej szkód popełnić poprawiając ją. Naczelnik spodziewa się jeszcze jednego zjawiska, które występuje i jest powszechne. Powierzchnie asfaltowe pracują i nierówności się wyrównają i będzie lepiej niż jest w chwili obecnej, jest to niestety uwarunkowane czasem i temperaturą dlatego należy poczekać do końca przyszłych wakacji aby odczuć czy się plastyka nawierzchni poprawiła. 
Radny Rafał Pazio zapytał czy 7% nierówności nawierzchni występuje w jednym miejscu czy na całej długości. W drugiej części pytania radny poprosił o udostępnienie kopii opinii związanej z normami tzn. czy pozostała część tej drogi spełnia normy. 
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz wyjaśnił że planograf przeprowadził badania na całej długości obu pasów ruchu, 7% to suma wszystkich nierówności poza nierównościami normowymi z całej powierzchni jezdni. Jeżeli chodzi o badania są one dostępne jeżeli Starosta wyda zgodę dokumenty mogą być udostępnione. 
Przewodniczący Rady poinformował aby radni korzystając z tego że jest Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz kierowali do niego pytania. 

Radny Ignacy Jarzyło zadał pytanie dotyczące ul. Batorego w Ząbkach w sprawozdaniu jest napisanie że usterki zostaną usunięte do 30 kwietnia 2010 r. jaki jest zakres usterek i jakie są ewentualne konsekwencje dla wykonawcy. 
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz w przypadku ul. Batorego lista usterek jest dość duża natomiast usterki są drobne i nie powodowały tego aby nie można było dopuścić do ruchu ulicy zarówno pieszej jak i samochodowej. Kwiecień jest to taki okres kiedy będzie można zacząć roboty budowlane, które mają swoje wymagania technologiczne druga sprawa to mogą wyniknąć jakieś usterki w związku z roztopami i wtedy wykonawca będzie je usuwał. Niedociągnięcia jakie wystąpiły to braki w zieleni niedoróbki na chodnikach, łączenia jest to cała lista drobnych usterek, które się przytrafiają przy odbiorach.   
Radny Sławomir Klocek zadał pytanie odnośnie remontu nawierzchni w Tłuszczu ul. Polna, Racławicka i Wiejska. Dlaczego nie odebrano prac jakie są zastrzeżenia jakie są plany związane z tą nawierzchnią.  

p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz jest to inwestycja, której Wydział Dróg Powiatowych nie może się poszczycić, natomiast fizycznie prace przeprowadził wykonawca. Wykonawca nie otrzymał należności, 90% robót jest do zrobienia jeszcze raz czyli nawierzchnia od nowa, regulacje studni itp. Praca została zdyskwalifikowana do odbioru. 

Starosta Maciej Urmanowski zwrócił uwagę że pytania dotyczą różnych inwestycji drogowych gdzie za każdym razem jest inny wykonawca wybierany w drodze przetargu i za każdym razem występują problemy. Cechą charakterystyczną, którą zauważył Zarząd jak i Wydział Dróg Powiatowych jest to że wykonawcy zbyt często podchodzą dość nonszalancko. Rynek poziomu usług drogowych oraz jakości robót bardzo odbiega od oczekiwanych rezultatów. Taką uwagę przedstawił Starosta. 
Radny Sławomir Klocek doprecyzował i zapytał Naczelnika WDP czy droga w Tłuszczu będzie frezowana od nowa i kładziona nowa nakładka asfaltowa
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz potwierdził wypowiedź radnego że cała droga będzie do poprawy. Natomiast Naczelnik uzupełnił wypowiedź Starosty i poinformował że otrzymał najświeższe dane, z których wynika że zostało zawartych ponad 100 umów, współpraca równocześnie odbywa się z ponad 67 kontrahentami z czego wynika że skala prac jest bardzo duża. 
Radny Sławomir Klocek do kiedy jest przewidywany termin naprawy nawierzchni 
Starosta Maciej Urmanowski kwota jest zabezpieczona w wydatkach nie wygasających musi to być wykorzystane do 30 czerwca.   
Radny Romuald Kalinowski poinformował że z dyskusji wynika że Zarząd nie przykłada się zbytnio do swojego obowiązku czyli odpowiedniego kontrolowania jakości wykonywanych robót. Nie powinno się zrzucać wszystkiego na wykonawcę, jeżeli nie ma odpowiedniego nadzoru to wykonawca sobie to lekceważy. Radny zapytał o prace projektowe zakończone na terenie gminy Jadów droga w Starowoli jak również mostek w Blach czy są szanse że te problemy w przyszłym roku zostaną rozwiązane.    

Starosta Maciej Urmanowski potwierdził oczekiwania radnego że szansa jest i Zarząd też tak uważa. Natomiast co do pierwszej uwagi że Zarząd się nie przykłada Starosta wyjaśnił że radny nie bierze udziału w codziennej pracy, spieraniu się z projektantami często na granicy awantury, łatwo jest powiedzieć że Zarząd się nie przykłada należy to jednak udowodnić. Gdyby z każdej z inwestycji zostało pokazane ilekrotnie Starosta, Naczelnik WDP, inspektorzy nadzoru oraz pracownicy angażowali się w prace, to być może radny zmieniłby zdanie. Niestety do dyspozycji są tacy wykonawcy jakich mamy w Polsce. Oczywiście zawsze może być lepiej i to Starosta przyznał dlatego są prowadzone w tym kierunku prace. Bardzo dobrze że na Radzie Powiatu te sprawy są poruszone i przedstawiane. Starosta obiecał że dołoży wszelkich starań aby prace drogowe były wykonane jak najlepiej w danych obiektywnych warunkach. 
Radny Tomasz Szturo najistotniejsze jest to że uchybienia są odkrywane i są poprawiane. Czy wiedza o uchybieniach pochodzi od mieszkańców czy pracy inspektorów nadzoru nie jest to kwestia najistotniejsza, najważniejsze że jest to wychwytywane. To jest ocena pracy nadzoru. Radny zwrócił się z komentarzem do Naczelnika WDP w związku z ul. Marecką 
w przekonaniu Naczelnika jest to tylko 10% natomiast według radnego jest to aż 10% uchybienia. Wspomniane zostało potrącenie wykonawcy należności za pracę, w jakiej wysokości jest to kwota i na co zostanie przeznaczona czy na usterki, które są właśnie na tej drodze w Zielonce. 

p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz wykonawcy zostało potrącone prawie 20 tyś zł z tego tytułu. Ta kwota wraca do budżetu do dyspozycji Zarządu
 i Rady. Wszelkie usterki stwierdzone, do kwietnia kiedy mają być usunięte jak również usterki w okresie gwarancyjnym to są usterki, które wykonawca ma poprawić na własny koszt. Na ul. Mareckiej jest zjawisko powszechne że samochody ciężarowe parkują na chodniku do momentu gdy wykonawca nie otrzymał podpisu na protokole odbioru że zostało to odebrane nawet z usterkami to jest to problem wykonawcy. Przed odbiorem zostało położone 500m2 chodnika na własny koszt mimo że rozjechali to mieszkańcy i firmy, które pracują przy ul. Mareckiej. Od momentu podpisania jest to problem Zarządu Dróg i takimi problemami wykonawcy obciążyć już nie wolno. Jest to kwestia techniczna jak i rozsądkowa. Takie są warunki. 

Radny Piotr Uściński skierował pytanie do Naczelnika Wydziału Dróg dlaczego w Tłuszczu lub Wołominie gdy są usterki w nawierzchni to nawierzchnia musi być frezowana, dlaczego na ul. Mareckiej tak drogiej inwestycji, która powinna być sztandarowa i podziwiana przez kierowców nie można zastosować takiej technologii. Dlaczego nie można na podstawie wyniku 7% źle położonej nawierzchni frezować i położyć jeszcze raz całej nawierzchni. Potrącona kwota 20 tyś zł wykonawcy jest to poniżej 0,5% wartości inwestycji to jest nic. Radny zasugerował aby przyłożyć podobną miarę do Tłuszczańskiej inwestycji i tą inwestycję unijną powinno się wykonać tak jak należy.

p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz poinformował iż jego wypowiedź wymaga wyjaśnienia procesu inwestycyjnego oraz zasad, w których się poruszamy zarówno w prawie budowlanym jak i zasadach normowych. Badanie równości nawierzchni określa jak jest równa bądź nie równa nawierzchnia, jedyną formą przyjętą ogólnie w budownictwie, i na którą było powołanie w warunkach przetargowych to jest zgodność z polskimi normami jest to jedyny rodzaj granicznych określeń jak nawierzchnia powinna wyglądać natomiast cała reszta jest uznaniowa. Naczelnik omówił procedury uznania usterek przez wykonawcę. Dla nawierzchni i dla prawie wszystkich robót budowlanych takie granice określają polskie normy. Jaki jest efekt takiego postępowania – zostały zrobione badania, określony został stopień nierówności powierzchni, które nas nie zadowalają jest to 7% nawierzchni, usterki można zgłosić wykonawcy z informacją że nawierzchnia nie odpowiada i wymaga frezowania i położenia od nowa. Warstwa ścieralna była warta 300 tyś zł jeżeli takie wymagania byłyby przedstawione wykonawcy on skierowałby sprawę do sądu. Naczelnik wyjaśnił iż zapoznał się z interpretacjami wielu sądów, z których wynika że to co jest nie zgodne z polską normą jest do potrącenia, a to co jest zgodne musi być przyjęte ponieważ takie były przedstawione warunki. Jeżeli chodzi o nawierzchnię w Tłuszczu trudno jest znaleźć miejsca gdzie gołym okiem nie widać nierówności dyskwalifikujących tą nawierzchnię jest to inna skala zaniedbania. Na protokole odbioru wykonawca podpisał że wyraża zgodę na ponowne położenie nawierzchni i poprawienie robót, które są źle wykonane. 
Radny Andrzej Olszewski zapytał, które działki w Kraszewie Starym podlegały negocjacji, czy są to działki, które będą potrzebne przy realizacji inwestycji ronda oraz chodników. Druga sprawa dotyczy stwierdzenia prace projektowe zakończono chodzi o rondo, chodniki 
i odwodnienie w Kraszewie Starym czy prace projektowe zostały zakończone pozwoleniem na budowę czy sprawa pozostała na papierze. Radny poprosił o wyjaśnienie czego dotyczy aneks do umowy najmu pomiędzy zgromadzeniem Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryji 
a Powiatem Wołomińskim dotyczącym najmu pomieszczeń dla potrzeb ZSS w Ostrówku czy w dalszym ciągu jest potrzeba wynajmowania dodatkowych pomieszczeń, radny poprosił 
o wyjaśnienie. 
Starosta Maciej Urmanowski zadane pytania wymagają odpowiedzi trzech osób, Pana Wicestarosty w sprawie aneksu do umowy oraz Naczelnika WDP. Starosta odniósł się do pierwszej części pytania i poinformował iż w przypadku działek są to nieznaczne kwoty, niewielkie powierzchnie natomiast nie jest to bezpośrednio związane z inwestycją w Dobczynie. Natomiast jeżeli P. radnego interesuje precyzyjna lokalizacja to Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawi dokładne mapy geodezyjne i na nich wskaże lokalizację i powierzchnię działek, taka informacja będzie Panu udzielona. 
Wicestarosta Ryszard Węsierski wyjaśnił że aneks do umowy w Ostrówku był spowodowany oddaniem budynku szkoły w listopadzie. Do tej pory koszty ponoszone były przez powiat. W związku z tym że szkoła się przeniosła ale nie całkowicie musiał być zawarty aneks na miesiąc listopad i grudzień. 
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz jeżeli chodzi o zakończenie prac projektowych jest mowa o zakończeniu umowy z projektantem, który oddaje dokumentacje, w której nie ma pozwoleń na budowę i nie ma listy decyzji, o które występuje zamawiający ze względu na wymóg ustawowy. Przed wydziałem jeszcze dużo pracy administracyjnej, która pozwoli na rozpoczęcie przetargów na realizację. 
Radny Adam Milczarek powrócił do wypowiedzi radnego Kalinowskiego i stwierdził że ciężko by było kontrolować wykonawców na bieżąco, wykonawca zna projekt przystępuje do przetargu i powinien go zgodnie z nim oddać. Natomiast sprawa odbioru czy w każdej wykonanej pracy występują niedociągnięcia czy takie było przyzwolenie przez odbiorców i określane były granice przyzwolenia. Jakość wykonanej pracy jest teraz bardziej doglądana przez mieszkańców i radnych co spowoduje większy nacisk na wykonanie. Sprawa drogi w Tłuszczu, praca została wykonana chodzi o kwestię równości nawierzchni, to już niewiele wysiłku aby droga została dobrze wykonana. Czy to oznacza że odbiór remontowanych dróg, na terenach wiejskich nie był starannie wykonany w porównaniu do remontowanych nawierzchni w miastach gdzie sprawdzanie dróg jest bardziej dokładne. Jaka jest sytuacja czy były zgłaszane usterki.

p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz wyjaśnił że jego wypowiedź wymaga wielu wyjaśnień oraz poinformował że zrobiło mu się przykro po wypowiedzi radnego, Wydział Dróg Powiatowych wykonuje ciężką pracę aby wykonać budżet i aby jakość wykonywanych prac była dobra. Naczelnik przedstawił wypowiedź osoby, która zajmuje się inwestycjami w jednej z gmin - że wykonawcy robót sanitarnych nie chcą wchodzić z robotami ponieważ w powiatowych drogach nie da się nic oszukać bo praca osób pracujących przy budowie dróg jest solidna. Naczelnik wyraził zadowolenie z tej opinii, która może powodować nienawiść w stosunku do jego osoby jak i całego zespołu. Następnie Naczelnik WDP omówił strukturę prac wykonywanych dróg, która jest zgodna z prawem budowlanym, z której wynika że za całość wykonywanych prac odpowiada kierownik robót ze stosownymi uprawnieniami, który nadzoruje wykonywaną pracę, natomiast z WDP jest wydelegowana osoba ze stosownymi uprawnieniami, który kontroluje kierownika budowy. Naczelnik wyjaśnił etapy odbioru robót, które kończą się odbiorem końcowym z całą listą dokumentów potwierdzających jakość robót, badań itp. jak również opowiedział przykład z budowy gdzie pracownicy mieli pokazane jak mają wykonywać pracę a zrobili źle nawet pod nadzorem. Finałem jest protokół odbioru z usterkami lub bez taki jest finał pracy na budowie.  
Przewodniczący Rady wyraził swoją opinię nt. dróg. 
Radny Janusz Chibowski zapytał czy nasze drogi dorównają drogom na zachodzie. Radny przyznał że Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych przedstawił w bardzo dobry sposób proces technologiczny, obowiązki kierownika nadzoru oraz inspektorów. Radny obiecał że sprawa ulicy Batorego będzie przez niego bardzo dokładnie przeanalizowana i przedstawiona członkom komisji oraz radnym. Radny poprosił o udostępnienie dziennika budowy ulicy Batorego w Ząbkach.  
Przewodniczący Rady zapytał czy Naczelnik WDP che się odnieść do wypowiedzi radnego, odpowiedź była negatywna. 
Radny Mirosław Bujalski zapytał o ekspertyzy zagrożonych mostów, ile mostów jest zagrożonych i czy poza remontem mostu w Balach gdzie prace projektowe zostały zakończone, czy są przewidziane inne prace remontowe bądź budowa mostu od początku. 
p.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz poinformował że ekspertyzy otrzymał parę dni temu tak kończyła się umowa z wykonawcą. W chwili obecnej nikt nie był w stanie przeanalizować tych dokumentów ze względu na ich bardzo dużą ilość są to duże opracowania. Naczelnik poinformował że nie ma jeszcze zestawienia szacunków kosztowych i szacunków zadaniowych. Natomiast może to być przekazane w uzgodnionym terminie ustnie bądź pisemnie. Naczelnik poprosił o parę dni na opracowanie dokumentacji. 
Radny Ignacy Jarzyło pierwsze pytanie dotyczy pisma Dyrektora SZPZOZ w Wołominie powołującego Wicedyrektora SZPZOZ ds. medycznych jaka jest opinia i kto na to stanowisko przez Dyrektora Olszanowskiego został wyasygnowany. Drugie pytanie dotyczy punktu Inwestycje, remonty i dostawy w trakcie realizacji zakończone - w SZPZOZ w Wołominie podpunkt dostawa wyposażenia do Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej jak również modernizacja tego oddziału czy podane terminy czyli 21.12.2009 r. zostaną dotrzymane, kiedy oddział po wyremontowaniu podejmie czynność, czy prace są przeprowadzane zgodnie z planem. 
Starosta Maciej Urmanowski poinformował iż rola Zarządu w sprawie powołania dyrektora była precyzyjnie wyjaśniona. Dodatkowe pytania należy kierować do Przewodniczącego Komisji, który ma w tej sprawie kompetencje. Jednakże Starosta poinformował jakie pismo i z czyim nazwiskiem wpłynęło do Zarządu Powiatu, a obecność Dyrektora Harasimczuka nie jest przypadkowa ponieważ to właśnie osoba dr Mirosława Harasimczuka była wymieniona w piśmie. Natomiast na jakim etapie jest Komisja czy już została podjęta decyzja Starosta nie umiał udzielić odpowiedzi. Do udzielenia odpowiedzi na temat inwestycji Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Starosta poprosił Naczelnika Wydziału Inwestycji Roberta Rasińskiego. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Robert Rasiński poinformował że prace na Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej nadal trwają i skłaniają się ku końcowi, jeżeli chodzi o termin to na pewno będzie zbliżony do 21 grudnia ze względu na ewentualne usterki, które mogą wystąpić. Naczelnik podkreślił że ważne jest aby wszyscy pracujący na Oddziale Chirurgii byli zadowoleni z przeprowadzonego remontu. Natomiast realny termin oddania Oddziału do użytku to początek lutego.

Radny Krzysztof Strzałkowski odniósł się do pytania radnego Jarzyło w sprawie przebiegu konkursu na zastępcę Dyrektora ds. medycznych SZPZOZ w Wołominie. Po bezskutecznym pierwszym konkursie, do którego w określonym terminie zgłosił się jeden kandydat rozpisano kolejny konkurs zgłosiło się dwóch kandydatów. Komisja konkursowa po przeanalizowaniu ofert stwierdziła wadę formalną jednego ze zgłoszeń na ten aspekt zwróciła uwagę radna E. Główka a mianowicie jeden z kandydatów nie poświadczył swoich dokumentów za zgodność z oryginałem w przyjęty sposób. Po odrzuceniu z przyczyn formalnych jednej z ofert została tylko jedna tym samym konkurs zgodnie z obowiązującą ustawą nie mógł zostać rozstrzygnięty. W następnej procedurze dyrektor SZPZOZ – u przedstawia komisji kandydata i komisja wydaje opinię na jego temat. Dyrektor Olszanowski pismem złożonym u Starosty zwrócił się Przewodniczącego Komisji Konkursowej, w którym zasugerował kandydaturę dr Harasimczuka, pismo zostało zadekretowane do Naczelnik Wydziału Zdrowia celem zorganizowania posiedzenia Komisji Konkursowej celem zaopiniowania przedstawionej kandydatury. Komisja przedstawia opinię na piśmie Zarządowi Powiatu oraz dyrektorowi, do którego należy decyzja ponieważ nie jest on związany opinią Komisji.  

Radny Janusz Chibowski zadał pytanie dotyczące spraw oświatowych a mianowicie radny nie usłyszał konkretnej odpowiedzi w kwestii wniosku złożonego przez dyrektora ZSTZ 
w sprawie mieszkań zastępczych jakie jest sedno oraz wnioski. Kolejne pytanie dotyczy punktu 7 w sprawie zasięgnięcia opinii prawnej w sprawie dyrektor ZSS w Wołominie p. Ciepielewskiej prośba o przybliżenie sprawy i opinii prawnej.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił że dyrektor szkoły ZSTZ w Radzyminie dbając o nią jak i o teren wokół szkoły stwierdziła że warunki techniczne w pomieszczeniu mieszkalnym są niewłaściwe dlatego przekazała pismo do Zarządu Powiatu. Zarząd jest zobowiązany aby podjąć stosowne kroki, które przedstawił Wicestarosta. Starosta przedstawił swoje stanowisko i stwierdził że powiat wołomiński nie jest od prowadzenia spraw związanych z gospodarką komunalną, zapewnieniem mieszkań budowy itd. to są pewne zaszłości, Zarząd przestrzega przepisów prawa i nie wystąpi do lokatorów z czymś co jest nie zgodne z prawem. Obowiązkiem samorządu gminnego, bo tak wskazuje ustawa jest regulowanie spraw związanych z mieszkaniami komunalnymi. 

Wicestarosta Ryszard Węsierski odpowiadając na pytanie w sprawie dyrektor Ciepielewskiej wyjaśnił iż nastąpiły niedociągnięcia w finansach szkoły. Wobec dyrekcji szkoły będzie wydana opinia przez prawników, która będzie określała odpowiedzialność za niedociągnięcia dyrekcji i jakie ewentualne konsekwencje będą poniesione.
Starosta Maciej Urmanowski zdaniem Starosty należy wyjaśnić bardziej szczegółowo tą sprawę ze względu na zadawane na ten temat pytania warto tą sprawę naświetlić, zwłaszcza że Zarząd ją omawiał. Kilka miesięcy temu kontrola zwróciła uwagę w sprawie sposobu naliczania subwencji oświatowej w ZSS przy ul. Miłej w Wołominie, wg Ministerstwa subwencja była w sposób nieprawidłowy naliczona tzn. została znacząco zawyżona o czym Zarząd PW. nie był poinformowany. Zarząd stwierdził że ze względu na znacząco wysokie kwoty nie powinno się tej sprawy tak zostawić i należy wyciągnąć konsekwencje z popełnionego błędu a jakie one będą określą to prawnicy czy to będzie w formie nagany upomnienia bądź zwolnienia z pracy. Została przeprowadzona jedna ocena prawna, ale wzbudziła wątpliwości ponieważ zmierzała do tego że jedyną możliwością jaką ma Zarząd jest odwołanie z funkcji, jednak nie można w tym przypadku popełnić błędu. Dopiero gdy nie będzie jakichkolwiek wątpliwości wśród prawników a będą to dwie opinie, Zarząd podejmie decyzję, a nie jest przyjemnie zajmować się tą sprawą. Starosta zobowiązał się że  wyniki prac zostaną przedstawione na Komisji Edukacji jeżeli Przewodnicząca Komisji zechce wprowadzić tą sprawę do porządku obrad. Na dzień dzisiejszy jest to pełna wiedza w tym temacie. Jeżeli chodzi o problem finansowy będą starania aby się z tym zmierzyć poprzez uchwalenie zmian w budżecie na rok 2009. Naliczona kwota subwencji to ponad 1 mln zł, jeżeli chodzi o wyjaśnienia pani dyrektor to Zarząd ich oczekuje bezpośrednio na posiedzeniu. 
Radny Janusz Chibowski potwierdził iż zrozumiał przekazany przez Starostę problem i na tym etapie nie ma więcej pytań. 
Radna Małgorzata Łoń odniosła się do wypowiedzi Starosty i wyraziła swoje zadowolenie że sprawa będzie skierowana do ponownego wyjaśnienia prawnikom.

 Starosta Maciej Urmanowski poinformował iż w dniu 17 grudnia powołał p. Pawła Kaczmarczyka na stanowisko pełniącego obowiązki Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego w związku z przejściem Naczelnika Michała Kurka od 1 lutego na emeryturę. Starosta poinformował że konkurs nie był jeszcze przeprowadzony, jednakże może być również przeprowadzony awans wewnętrzny, są nowe przepisy o zatrudnieniu pracowników samorządowych, które pozwalają bez konkursu przenieść na stanowisko Naczelnika pracownika wewnątrz. Starosta podkreślił że Wydział Zarządzania Kryzysowego to ważny wydział. 

Przewodniczący Rady poprosił aby p. Paweł Kaczmarczyk obejmujący nowe stanowisko przedstawił się. 
p.o. Naczelnika Wydziału Kryzysowego Paweł Kaczmarczyk przestawił się Radzie Powiatu.   
Starosta Maciej Urmanowski w nawiązaniu do dyskusji o drogach pojawił się pomysł Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych odnośnie przedstawienia najpierw na posiedzeniu Zarządu, a później na Sesji Rady Powiatu w styczniu stanu dróg powiatowych oraz problemów związanych z drogami powiatu wołomińskiego, które będą omawiane w różnych aspektach. 
Przewodniczący Rady poinformował iż radni otrzymali materiały pomocnicze do pracy 
w Radzie od Zarządu od Biura Promocji. Przewodniczący podziękował za materiały. 

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji 
od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kulczycki poinformował, 
że w okresie międzysesyjnym zespoły Komisji Rewizyjnej przeprowadzały kontrole 
w Wydziale Ochrony Środowiska i w Szkole Specjalnej w Markach. Dnia 15 grudnia odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej z udziałem P. Skarbnik, na posiedzeniu były opiniowane wnioski na dzisiejszą sesję oraz omawiana była sprawa przeprowadzanych kontroli.  
Przewodniczący Komisji Finansowej Wiesław Mędrzycki poinformował, że Komisja zebrała się dwukrotnie w dniach 1 i 14 grudnia, na pierwszym spotkaniu Komisja zajęła się omówieniem projektu budżetu na 2010 rok złożonym przez Zarząd Powiatu. Na drugim spotkaniu przegłosowano opinię zbiorczą Komisji, głosowano opinię uchwał przygotowanych przez Zarząd Powiatu na obecną  sesję Rady. W obradach Komisji wzięła udział P. Skarbnik. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Chibowski poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się dwa razy. Pierwsze posiedzenie Komisji było poświęcone opiniowaniu propozycji budżetu na 2010 rok zaproponowany przez Zarząd oraz wysłuchano przygotowanej informacji przez Naczelnika WDP w spawie zimowego utrzymania dróg powiatowych jak również omówiono jakość wykonywanych dróg ul. Batorego i ul. Mareckiej. Drugie posiedzenie dotyczyło opiniowania uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 16 grudnia. Przedmiotem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej Małgorzata Łoń poinformowała, że posiedzenie Komisji odbyło się 14 grudnia. Tematem posiedzenia było opiniowanie uchwał na dzisiejszą sesję.  
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Strzałkowski  poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się dwa razy. Pierwsze posiedzenie dotyczyło dyskusji opiniowania projektu budżetu na rok 2010. Drugie posiedzenie odbyło się w dniu dzisiejszym poświęcone było opiniowaniu uchwał na dzisiejszą sesję. 

Przewodniczący doraźnej Komisji Statutowej Tomasz Szturo poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie zbierała się.

Przewodniczący doraźnej Komisji do Rozpatrywania Skarg i Wniosków Paweł     Porębski poinformował, że Komisja od ostatniej sesji nie zbierała się oraz Przewodniczący poinformował że jest w posiadaniu brakujących odpowiedzi dla P. S. w wersji papierowej.
Przewodniczący doraźnej Komisji ds. Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006 – 2013 Ireneusz Maślany poinformował, że Komisja między sesjami nie spotkała się.
Przewodniczący poinformował że przychylając się do prośby radnego Jarzyło zapytał czy ktoś z państwa radnych zechce zabrać głos w sprawie przedstawionych sprawozdań. 
Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził 20 minutową przerwę.
Wznowienie obrad.
Punkt 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI-196/08 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009.

Przewodniczący Rady poinformował że niniejszy projekt jest dziesiątą zmianą uchwały budżetowej, do której Zarząd zgłosił autopoprawkę. Przewodniczący poprosił Starostę o wyjaśnienie.

Starosta Maciej Urmanowski poprosił P. Skarbnik o przedstawienie autopoprawki, która została przyjęta w dniu dzisiejszym na posiedzeniu Zarządu stąd nie była przedstawiana na Komisjach.  
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz poinformowała że zmiany, które Zarząd przyjął w dniu dzisiejszym są niewielkie kwotowo natomiast rzutują na kilka załączników, które zostały radnym w dniu dzisiejszym przedstwione. P. Skarbnik omówiła jakie nastąpiły zmiany do uchwały zawarte w autopoprawce która stanowi (zał. nr  4 do protokołu)  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy 0  „przeciw” i 0 wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI-196/08 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 (uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Punkt 7. Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009.

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd do projektu uchwały zgłosił autopoprawkę. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o jej przedstawienie.
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz przedstawiła autopoprawkę Zarządu do projektu uchwały (zał. nr  6 do protokołu)
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za” przy 0  „przeciw” i 0 wstrzymujących się” przyjęła uchwałę Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009. (uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu).
Punkt 8. Projekt uchwały w sprawie Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2010 rok.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Janusz Chibowski wyraził iż wątpliwości budzi zapis bardzo ogólnikowy dotyczący kontroli tych podmiotów, na szczególną uwagę i ewentualną zmianę ale jeżeli Przewodniczący Komisji tak zdecyduje że obecny zapis „Analiza stopnia realizacji wniosków pokontrolnych z działań Komisji Rewizyjnej obecnej kadencji”. Czy przedstawiony zapis ma pokazać wnioski z wykonanych zaleceń Komisji i czy zostały realizowane, jeżeli tak to zapis trzeciego punktu powinien brzmieć „Analiza stopnia realizacji wniosków pokontrolnych 
z wykonania zaleceń Komisji Rewizyjnej w obecnej kadencji”. Jeżeli chodzi o pozostałe dwa punkty to powinien być przedstawiony zakres, termin czy to będzie oceniane od początku kadencji czy cały rok 2009, czy punkt ochrona praw konsumenta będzie analizowana 
w całości.
Radny Michał Kulczycki jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przyznał że rzeczywiście w punkcie trzecim nastąpiło przekłamanie ponieważ powinno być analiza stopnia realizacji wniosków pokontrolnych z wykonanych kontroli przez Komisję Rewizyjną obecnej Kadencji natomiast jeżeli chodzi o kontrolę poradni psychologiczno – pedagogicznej w Wołominie powinno być dodane w roku 2009 tak samo w przypadku oceny stanu ochrony praw konsumenta w powiecie wołomińskim też 2009 roku. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są to oficjalne poprawki Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do tekstu Planu Kontroli. 
Radny Michał Kulczycki potwierdził zmiany   

Radny Tomasz Szturo odpowiadając na zadane pytanie poinformował że termin kontroli jest zdeterminowany końcem kadencji Rady dlatego kontrole są przewidziane do czerwca, 
w szczególności że Komisja jest w trakcie zakończenia trzech kontroli i przygotowywania trzech protokołów pokontrolnych z działań Komisji Rewizyjnej.
Radny Michał Kulczycki poinformował że podtrzymuje swoje stanowisko.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawkami Przewodniczącego Michała Kulczyckiego, które zostaną uwzględnione w protokole z sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy 0  „przeciw” i 0 wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2010 rok. (uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu).
Punkt 9. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego oraz dofinansowania w zakresie utrzymania zieleni na terenie pasa drogowego dróg powiatowych w granicach administracyjnych tego miasta.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Przewodniczący wobec braku głosów w tej sprawie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy 0  „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego oraz dofinansowania w zakresie utrzymania zieleni na terenie pasa drogowego dróg powiatowych w granicach administracyjnych tego miasta.(uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).
Punkt 10. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego oraz dofinansowania wykonywania zadania publicznego w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych w granicach administracyjnych tego miasta.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Przewodniczący wobec braku głosów w tej sprawie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy 0  „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Ząbki zadania publicznego oraz dofinansowania wykonywania zadania publicznego w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych w granicach administracyjnych tego miasta. (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu).
Punkt 11. Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby i aktu założycielskiego Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej z siedzibą w Ostrówku, ul. Piotra Skargi 5. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Przewodniczący wobec braku głosów w tej sprawie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 28 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany siedziby i aktu założycielskiego Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej z siedzibą w Ostrówku, ul. Piotra Skargi 5. (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).
Punkt 12. Projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „OKNO NA ŚWIAT” współfinansowanego przez Unię Europejską.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Przewodniczący wobec braku głosów w tej sprawie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 28 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „OKNO NA ŚWIAT” współfinansowanego przez Unię Europejską. (uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Punkt 13. Projekt uchwały w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2010.
Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd do projektu uchwały zgłosił autopoprawkę. 

Starosta Maciej Urmanowski poinformował iż Zarząd Powiatu z przyjemnością przedkłada Radzie Powiatu do rozważenia projekt budżetu na rok 2010. Projekt budowany był w dość trudnych okolicznościach ponieważ mamy do czynienia ze spadkiem dynamiki wzrostu dochodów budżetowych. Mimo tej sytuacji Zarząd konstruując budżet starał się aby kwoty przeznaczone na wydatki majątkowe, inwestycje a także na poprawę substancji majątkowej: na inwestycje w domach opieki społecznej w szkołach i w drogach powiatowych były takie same lub większe. Wskaźnik wydatków majątkowych oscyluje w granicach 25,5% i jest zbliżony do wskaźnika projektu budżetu z roku 2009. Starosta przedstawił dane porównawcze z powiatu wołomińskiego i powiatów losowo wybranych z terenu Mazowsza, Starosta bez komentarza przeczytał kwoty natomiast wnioski radni wyciągną sami. Z przeprowadzonych badań wynika że w powiecie wołomińskim dochód na jednego mieszkańca jest niski. 
W projekcie budżetu roku 2006 wskaźnik inwestycji wynosił - 12,1% nie kwota lub wartość inwestycji tylko udział, w 2009 roku wynosił 25% natomiast 2010 r. 25,5%. 
W województwie mazowieckim jest trudna sytuacja, jest to wynik wielu lat, brak jest tzw. inżynierii finansowej, spadek dochodów jest też bardzo widoczny. W tych warunkach utrzymanie wskaźnika inwestycyjnego jest sukcesem - zdaniem Starosty jest to bardzo dobry budżet najlepszy z tych jakie były do tej pory. Starosta zrobił porównanie wartości bezwzględnych w wydatkach inwestycyjnych porównując rok 2006 powiat wołomiński 8,5 mln zł projekt budżetu na 2010 r. 35 mln 200 tyś zł co pokazuje wzrost ponad 4 krotny. Jeśli chodzi o poziom dochodów w roku 2006 - 67 mln zł, dochody w roku 2010 - 118 mln zł należy zwrócić uwagę że wzrost dochodów jest prawie dwukrotny ale wydatki inwestycyjne wzrosły 4 krotnie to jest dokładnie miara jak został skonstruowany budżet. Na zakończenie Starosta odniósł się do wskaźników zadłużenia co dla powiatu jest najbardziej istotne, i który jest w granicach 34% i jest w projekcie budżetu, natomiast na koniec roku budżetowego wskaźnik jest zdecydowanie niższy taka jest konstrukcja wydatków i zmian budżetowych w ciągu roku. Porównując z rokiem 2009 wskaźnik wynosił 29% do 34% taki jest wzrost porównywalnego zadłużenia. Podsumowując ocenę własną i Zarządu przedstawiony jest bardzo dobry budżet Zarząd nie ma co do tego najmniejszych wątpliwości. Starosta podziękował Skarbnik Powiatu Jadwidze Tomasiewicz, która włożyła ogromną pracę w przygotowanie i zrobiła to w sposób profesjonalny. Natomiast rok 2010 będzie rokiem specyficznym. Starosta dodał jeszcze że ciężko będzie się doszukać tzw. budżetu wyborczego, w budżecie mnie ma nic związanego z potrzebą chwili ze względu na rok wyborczy tego w budżecie nie ma. Zarząd konstruując budżet opierał się na Planie Rozwoju Lokalnego. 
Ad.1 

Przewodniczący Rady poprosił P. Skarbnik o omówienie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawką. 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz poinformowała iż została przygotowana prezentacja, która ułatwi przedstawienie budżetu Na wstępie P. Skarbnik omówiła autopoprawkę (zał. nr 13 do protokołu), przedstawiona prezentacja stanowi (zał. nr 14 do protokołu)
Ad.2 
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz odczytała uchwałę Nr 293/W/09 z dn. 09 grudnia 2009 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie: opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego projekcie uchwały budżetowej na 2010 rok wraz 
z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego,

- opinii o możliwości sfinansowania planowanego na rok 2010 deficytu budżetu,

- opinii o prawidłowości dołączonej do projektu uchwały budżetowej prognozy kwoty długu. (załącznik nr 14 do protokołu)
Ad.3 

Przewodniczący Komisji Finansowej poinformował że nie wpłynęły wnioski z pozostałych komisji branżowych. Komisja Finansowa przedyskutowała a następnie przegłosowała projekt budżetu zaproponowany przez Zarząd Powiatu, wynik głosowania 8 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

Przewodniczący Rady poinformował że pozostałe Komisje również pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w spawie budżetu powiatu wołomińskiego na rok 2010.
Ad.4 

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Adam Kopczyński wyraził iż jest to najważniejsza uchwała, która planuje wydatki na cały rok a rolą opozycji jest trochę inaczej na to spojrzeć. Zadając sobie pytanie jaki jest wpływ Zarządu na wzrost dochodów powiatu. Zdaniem radnego prace Zarządu powinny się opierać na pozyskiwaniu środków na zewnątrz a pozostała reszta jest algorytmem wpływów do budżetu państwa, jest to kwestia wzrostu gospodarczego jeśli chodzi o budżet powiatu. Natomiast Zarząd mógłby się pokazać wykazując uzyskane finansowania zewnętrzne, to byłby ewidentny wkład Zarządu. Radny wyraził że wzrost to nie jest zasługa Zarządu tylko jest to kwestia wzrostu gospodarczego a na to się złożyły rządy partii PIS, SLD tam był dynamiczny wzrost na poziomie 6%. Dziś jeżeli jest mowa o kontekście wyborczym to należałoby dołączyć znaczek polityczny. Polska jako kraj, który jest zbudowany również na drobnej przedsiębiorczości jest odporny na kryzys ponieważ Polacy są ludźmi pracowitymi i zaradnymi. Reasumując kwestię dynamiki dochodów to ona jest, ponieważ jest to efekt rozwoju cywilizacyjnego, gospodarczego, która nijak nie zależy od pracy Zarządu. Można by było o tym mówić gdyby praca była mierzona w pozyskiwaniu środków finansowych w przeliczeniu na jednego mieszkańca jednak takiego wskaźnika Starosta nie użył. Radny posłużył się przykładem finansowania na 2010 rok - realizacji przedsięwzięć finansowych ze środków unijnych na 2010 rok jest spadek o 8,2% czyli pracy Zarządu nie widać. Wyczerpały się projekty, które zostały cząstkowo przygotowywane lub były w trakcie realizacji jak np. pałac w Chrzęsnem, projekt był przygotowywany jeszcze w poprzedniej kadencji i podziękowanie dla Zarządu że doprowadził sprawę do końca i środki unijne będą wykorzystane. Liczby, które mówią o wzroście wpływów do budżetu to jest udział w podatku dochodowym w pit, cit są to subwencje, na które nie ma wpływu, zwiększyła się liczba mieszkańców i wzrost gospodarczy są to przyczyny, które spowodowały że jest taki wzrost. Radnego niepokoi duży spadek na ochronę zdrowia i szpital w 2009 r. kwota 5mln 500tyś zł a w 2010 jest kwota przeznaczona 1mln 500 tyś zł, szpital powiatowy jest sztandarową pozycją i należałoby szpital wspierać i pomagać finansowo jak również w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, radnemu właśnie tego brakuje. Radny zwrócił się z pytaniem jaki jest wpływ Zarządu na wzrost dochodów powiatu. 

Starosta Maciej Urmanowski jeżeli chodzi o uwagę, którą skierował radny że Zarząd chwali się wzrostem dochodów, Starosta wyraził zdziwienie o jakim wzroście dochodów jest mowa i gdzie się Zarząd się chwalił. Starosta powtórzył swoją wcześniejszą wypowiedź wzrost dochodów jest mniej niż dwukrotny natomiast zostało to użyte żeby pokazać że wzrost wydatków inwestycyjnych jest czterokrotny. W związku z tym Starosta zwrócił się z pytaniem do radnego o czym konkretnie jest mowa. Natomiast jeżeli chodzi o porównanie innych powiatów za rok 2006 i 2010 sytuacja powiatu wołomińskiego nie wygląda źle. Kolejną sprawą poruszaną przez radnego Kopczyńskiego jest ocena działalności Zarządu Powiatu to w tym miejscu należałoby się posługiwać właśnie wzrostem dochodu i finansowaniem zewnętrznym, jest to ważne ale jest to jedna z rzeczy jakimi Zarząd się musi zajmować. Jest niezliczona lista spraw, o które trzeba zadbać, i które można zrobić źle lub dobrze a pozyskiwanie środków zewnętrznych jest to jedna z wielu rzeczy. Natomiast co do środków zewnętrznych nawet RIO zwraca uwagę że jeżeli jest lista rankingowa wniosek jest podpisany a umowy nie ma podpisanej, to do tej sprawy należy się odnosić nadzwyczaj ostrożnie dlatego nie wszystkie rzeczy widać w budżecie a zdaniem Starosty zmiany w ciągu roku będą następowały. Mocną stroną tego budżetu nie jest wzrost dochodów. Pierwszą podstawową sprawą jest procentowy wzrost wydatków inwestycyjnych, wskaźniki zadłużenia były specjalnie prezentowane aby pokazać że mimo wzrostu częściowo zadłużenia to wzrost wskaźnika inwestycyjnego jest wielokrotny i jest to liczba, z którą należy się zgodzić. Po sprostowaniu P. Skarbnik liczby, które były cytowane czyli wartość wskaźnika inwestycyjnego był bez autopoprawki ale nie ma w tym błędu metodologicznego, projekty budżetów przedstawianych powiatów też są bez autopoprawek więc chyba nie został popełniony błąd. Sprawa inwestycji w szpitalu rzeczywiście kwotowo jest to mniejsza wartość, opieramy się na tym co jest zawarte w WPI, w którym była kwota 1mln jednak Zarząd zaproponował 1mln 500 tyś zł co w porównaniu z poprzednim rokiem jest mniej. Zarząd jednak będzie szukał źródeł finansowania w przyszłym roku z różnych miejsc będą starania aby nadwyżka budżetowa jeżeli się taka pojawi została przeniesiona do szpitala. Kwoty inwestycyjne w szpitalu sięgają 5 mln zł czy uda się tą kwotę zrealizować tego Starosta nie wie, ale takie są ambitne zamierzenia w szpitalu. Starosta jeszcze raz na zakończenie podkreślił że budżet należy oceniać i jego konstrukcje na wielu płaszczyznach i oczywiście jedną z nich jest pozyskiwanie środków zewnętrznych kolejną inwestycje; wydatki na wynagrodzenia administrację, te wszystkie sprawy należy ujmować.
Radny Adam Milczarek co do budżetu na 2010 rok podkreślił że ważną rzeczą dla niego
i jego terenu gminy jest pałac w Chrzęsnem. Radny odniósł się do wypowiedzi radnego Kopczyńskiego i stwierdził że jak opozycja by rządziła byłoby lepiej, jednak nigdy nie zostanie to sprawdzone zawsze rządy są w jednym okresie czasu i zawsze jedne. Koniunktura w poprzednich latach była lepsza w kraju i na świecie natomiast w 2009 r. nastąpił spadek koniunktury. Pałac w Chrzęsnem jest zasługą Zarządu jak i indywidualną zasługą Starosty Macieja Urmanowskiego za co radny podziękował w imieniu mieszkańców. W poprzednich kadencjach nie pozyskano pieniędzy na pałac co spowodowało jego zaniedbanie. Radny podziękował również Radzie, która w odpowiednim czasie podjęła uchwałę aby wyremontować pałac, który pozostał w mieniu gospodarczym powiatu wołomińskiego, 
i służył mieszkańcom powiatu.   
Starosta Maciej Urmanowski podziękował w imieniu Zarządu za słowa pochwały i stwierdził że na pewno można jeszcze wiele zrobić w kwestii pozyskiwania środków zewnętrznych. Zarząd Powiatu się stara i wyraża nadzieję że podział środków finansowych dokonywany jest w 100% obiektywnie. Starosta poprosił aby P. Skarbnik odnalazła w prezentacji wykres z wydatkami inwestycyjnymi w porównaniu 4 lat wykres pokazuje co tak naprawdę dzieje się przez pierwsze 2 lata i co się dzieje w kolejnych dwóch. Pierwszy okres przedstawia sytuację że Zarząd nie robi zbyt wiele, tylko że trzeba podkreślić że bez projektów budowlanych, pozwoleń nie da się inwestować - gdzie czas na przygotowanie to właśnie okres, który widać na wykresie 2 lata teraz projekty są i to widać, drugim bardzo ważnym punktem jest kwestia środków unijnych, łatwo się mówi pozyskiwać środki finansowe, Naczelnik Lejk może potwierdzić że jeżeli dokumentacja nie jest przygotowana odpowiednio - nie wniosek tylko dokumentacja budowlana to nic się nie da zrobić. Dopiero teraz na podstawie projektów można się ubiegać o kolejne środki finansowe. Opóźnienie, które nastąpiło w projektach zdaniem Starosty zostało nadrobione, a wyborcom pozostanie ocena. W budżecie na 2010 rok widać znaczne kwoty na kolejne projektowanie, nowy Zarząd w kolejnej kadencji będzie miał przygotowane projekty do budowy WPI i powiat nie zadłużony.

Radny Piotr Uściński zwrócił się do Starosty w spawie ul. Batorego w Ząbkach gdzie projekt budowlany był wykonany i można było skompletować wszystkie załączniki do wniosku unijnego i go złożyć razem ze składanym wnioskiem na ul. Marecką, jednak Starosta nie złożył tego wniosku. Z tego wynika że tak ta inwestycja musi wyglądać w budżecie na przyszły rok nie ma współfinansowania z unii europejskiej, a gdyby wniosek został złożony tak jak na ul. Marecką umowa byłaby podpisana i inwestycja finansowana ze środków unijnych. W odniesieniu tego że żeby składać wnioski trzeba mieć projekty budowlane tutaj projekt był, nawet gdyby go nie było to w projektach drogowych była preselekcja i można było jeszcze z nie skompletowaną dokumentacją taki wniosek składać. Radny po raz wtóry przypomina że Starosta dopuścił się zaniechania, które skutkuje w budżecie, teraz nie sposób negować że taki budżet jest i próbować jakieś zmiany tu wprowadzać, teraz można wpisać że będziemy finansowali np. tą inwestycję z UE jednak będzie to fikcja bo w tej chwili nie ma na to konkursów. Radny stwierdził że jest to uwaga do wypowiedzi Starosty.
Starosta Maciej Urmanowski powiedział „Pan jako osoba, która sprzeniewierzyła się rok temu swoim obowiązkom na sesji budżetowej opuszczając tą salę najmniejsze ma prawo żeby teraz wypominać Zarządowi takie czy inne zaniechania dziękuję”.

Radny Tomasz Szturo stwierdził że to dobry moment przy omawianiu budżetu aby biorąc pod uwagę aktualną sytuację budżetową kraju jak i dzisiejsze wymagania finansowe stawiane przez wykonawców życzyć Zarządowi dużo odwagi i determinacji w realizacji nadchodzącego budżetu i być może wprowadzenia nowych inwestycji. Nadchodzący rok jest rokiem ryzyka ale również rokiem dla odważnych bo te inwestycje realnie będą kosztowały znacznie mniej niż było zakładane do tej pory. Tegoroczne inwestycje i oszczędności na nich to wskazują . Radny uważa że wymienione inwestycje na rok 2010 zostaną poszerzone biorąc pod uwagę stopień stosunkowo niewielkiego zadłużenia powiatu. 
To czas zdeterminowanych i odważnych. 

Radna Elżbieta Główka uzupełniła wypowiedź Starosty jeśli chodzi o wysokość pozyskanych środków. Radna zgodziła się z tym że to zależy od aktywności Zarządu bo im Zarząd jest aktywny to wysokość pozyskiwanych środków jest większa. Drugą sprawą jest to jakie się ma możliwości działania. Metodologia pozyskiwania środków polega na tym że w momencie gdy jest ogłoszony konkurs to składamy wniosek, inaczej byłoby gdyby te konkursy były wciąż otwarte to zawsze można by było wnioski aplikować i pozyskiwać środki. W momencie gdy jest to na zasadzie konkursu to jest to różnie ogłaszane 
w poprzedniej kadencji w roku 2006 nie było zbyt wiele ogłaszanych konkursów. 

Radny Piotr Uściński poinformował że nie przypomina sobie sytuacji aby wychodził z sesji i chyba Starosta myli dwa różne głosowania, radny zwrócił się do Starosty z informacją że chciałby poznać merytoryczne ustosunkowanie do poruszonego problemu, bez aluzji personalnych. 
Starosta Maciej Urmanowski zwrócił się do radnego - że pytać zawsze można.

Radny Romuald Kalinowski po bieżącej analizie projektu budżetu w dziale inwestycji radny zauważył dużą rozbieżność pomiędzy wschodnią częścią naszego powiatu a zachodnią, zrozumiałe jest to że problemy, które są do rozwiązania w Ząbkach czy Zielonce związane z dużym natężeniem ruchu. Naszymi siłami powiatowymi i tak nie zostaną rozwiązane nie mniej jednak spore nakłady środków należy tam przeznaczać. Jest jedna rzecz że w tym budżecie zapomniano o problemach wschodnich gmin typowo wiejskich. Radny ma nadzieję że planując kolejny budżet Zarząd dołoży większych starań i dbałości o to aby te problemy były rozwiązywane. Radny wrócił do wypowiedzi o pałacu w Chrzęsnem - nie jest prawdą że poprzedni Zarząd i Rada nie dokładały starań, dokładały co jest najlepszym przykładem to że pałac nie został sprzedany mimo licznych głosów zachęcających do tego kroku. To co było do wykonania w poprzedniej kadencji czyli wstępne prace, koncepcja itp. rzeczy były wykonywane i o tym nie należy zapominać.   
Starosta Maciej Urmanowski podziękował radnemu, który zauważył sprawę rozkładu finansów terytorialnie. Starosta poinformował że częściowo te sprawy będą wyrównane poprzez remonty. W przypadku dróg powiatowych na terenach wiejskich łatwiej jest przeprowadzić te sprawy poprzez pozycję remont natomiast w przypadku części miejskiej przepisy prawa budowlanego powodują że sprawa budowy odwodnienia jest niezbędna przy modernizacji drogi podczas gdy na terenach wiejskich często woda może spływać z jezdni do rowów. Plan remontów nakładek jest przybliżony, starosta uspokoił że remonty będą przeprowadzane w tym przypadku głównie na terenach wiejskich. Starosta przeprosił radnego Uścińskiego za chwilowe emocje i odpowiedział na pytanie odnośnie ul. Batorego, która jest bardzo ważna z punktu widzenia ilości przejeżdżających pojazdów. Sposób finansowania jest wystarczający dla tej ulicy, to o co można było aplikować w jednostce mazowieckiej, która rozpatruje wnioski o środki unijne to zostało uczynione, pieniądze niedługo powinny trafić. To co można było uczynić zostało zrobione. Pan radny otrzyma pisemną odpowiedz na wiele pytań z tym związanych, zestawienie dotyczy wszelkich umów podpisanych przez Województwo Mazowieckie z Powiatami a Powiat Wołomiński jest jednym z powiatów, które taką umowę posiadają. Natomiast jeżeli chodzi o sesję budżetową w zeszłym roku ponieważ wszystkie obecne osoby na sali były więc wiemy jak było więc pozostawmy to bez komentarza.      
Przewodniczący Rady poinformował że ma lepszy komfort prowadzenia sesji po wypowiedzi Starosty.  
Radny Ireneusz Maślany wyraził zadowolenie ze sposobu ustalenia zakresu i finansowania remontów. Budżet na 2010 rok odzwierciedla prawie w 100% to co zostało zawarte w Planie Rozwoju Lokalnego. Cieszy zakres remontów, który jest spory jednak nie wystarczający z czym większość radnych się zgodzi. Radny przyłączył się do wypowiedzi radnego Szturo, wydaje się że wkrótce po tej sesji po przyjęciu tego budżetu powinno się usiąść i zastanowić się nad możliwościami  nawet zwiększenia zadłużenia powiatu. Radny jako Przewodniczący Komisji ds. PRL-u deklaruje chęć pracy tej komisji - zastanowienia się, które tytuły można wzmocnić, przyspieszyć ewentualnie wprowadzić coś nowego. Apel do Zarządu aby nie zostawić tej sprawy i zastanowić się czy stać nas na zwiększenie zadłużenia o 3 lub 4 punkty. Jest to dobry moment na zrobienie czegoś w tym kierunku. 
Przewodniczący Rady nie krył zadowolenia z wypowiedzi radnych. Rok 2010 jest wielką niewiadomą jeżeli będą możliwości Zarząd je uwzględni natomiast że podchodzi ostrożnie to też jest kwestia przezorności.
Radna Małgorzata Łoń odniosła się do wypowiedzi radnego Kalinowskiego potrzeby w zakresie dróg i budowy nakładek są ogromne. Odbiór społeczny gminy Jadów jest pozytywny. Radna skierowała podziękowania dla Zarządu że pamięta o terenach wschodnich, ocena ludzi, z którymi radna się spotyka jest pozytywna, że Zarząd pamięta o najbardziej odległych terenach powiatu wołomińskiego Balach, Starowali, Jadowie i wszystkich tych miejscach i że te prace co roku są planowane i wykonywane. 
Radny Adam Kopczyński poprosił o 2 minuty przerwy na wniosek klubu przed głosowaniem projektu budżetu na 2010 rok. 
Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy na prośbę Klubu Wspólnoty
Wznowienie obrad 
Radny Adam Kopczyński podzielił się wynikiem głosowania Klubu Wspólnoty Samorządowej. Klub docenia pracę Zarządu i duży nakład pracy jaki był włożony 
w przygotowanie budżetu. Radny przyznał że niektórych rzeczy brakowało oraz że 
w przyszłorocznych wyborach Klub Wspólnoty Samorządowej będzie startował biorąc pod uwagę niektóre sprawy. Radni ufają że Zarząd dołoży starań aby budżet został zrealizowany, radny zapewnił że Klub Wspólnoty nie zagłosuje przeciw budżetowi.    
Przewodniczący wobec braku głosów w tej sprawie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2010 wraz z autopoprawką. 

(uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu).
Starosta Maciej Urmanowski podziękował w imieniu Zarządu Powiatu za okazane zaufanie. Starosta ma nadzieję że rok 2010 będzie tak dobry finansowo jak rok 2009 a z nadzieją że dużo lepszy.   
Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę.

Wznowienie obrad 

Punkt 14. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana W. S. na działalność Starosty Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Starosta Maciej Urmanowski poruszył temat nie w/w skargi Pana S. lecz ogólnie wpływających skarg, których jest bardzo duża ilość. Starosta wyjaśnił iż trzeba się spodziewać że skarga P. S. na Starostę może być bardzo często rozpatrywana, 
w ciągu jednego dnia w/w osoba złożyła 7 pism, nad taką liczą wpływających pism jest ciężko zapanować wpływają również skargi do WSA oraz do innych samorządów, które odsyłają je do nas. Starosta zasugerował iż najlepszym byłoby stworzenie stanowiska lub wydziału dla Pana S. i innych interesantów, którzy wnoszą skargi. Jednak nad sprawą wpływających skarg Wydziały Starostwa starają się zapanować.

Przewodniczący Rady wyraził potrzebę wzmocnienia Komisji Skarg i Wniosków jak również stworzenia instrumentów dla tej Komisji, które by przygotowywały wnioski ponieważ rzeczywiście ilość skarg znacząco wzrosła ze względu na okres wyborczy, może być ich jeszcze więcej i należałoby w jakikolwiek sposób to rozwiązać. 
Radny Krzysztof Strzałkowski stwierdził że Kodeks Postępowania Administracyjnego jest brutalny a interesanci różni, należy jednak odróżnić dwa rodzaje osób, które korespondują z urzędami. Problemy wynikają z niewystarczającej świadomości prawnej interesantów tak jest w przypadku Pana S. Może faktycznie powinien powstać wydział - zespół ds. skarg, lub wydział ds. obsługi interesantów, który takie sprawy by regulował i pomagał interesantom. Treść niektórych skarg ma charakter obraźliwy, ale kiedy w sposób nie zdecydowany i niepoprawny prawnie ale konsekwentnie interesant próbuje uzyskuje uzyskać skutek prawny, który wykracza poza kompetencje organu lub organ nie jest w stanie pozytywnie zgodnie z wolą strony sprawę załatwić. Może należałoby odesłać do pomocy prawnej bądź wskazać interesantowi organ właściwy. Pomysł stworzenia stanowiska o przygotowaniu prawniczym mogłoby powstać. Kierowanie pism zgodnie z właściwością i doradztwo interesantom pochłania komórkom merytorycznym tak dużo czasu że staje się to problemem organizacyjnym.  
Przewodniczący Rady przychyla się do stworzenia takiej komórki doradczej nie tylko 
w sensie prawnym ale i ogólnym. Ludzie przychodzą z problemami różnego typu niektórzy mają błahe sprawy i są zagubieni nie wiedzą do kogo się udać często osoby, które przychodzą niejednokrotnie chcą się wyżalić i należy takich osób wysłuchać. Dlatego jest potrzeba stworzenia takiej komórki.

Starosta Maciej Urmanowski omawiana sprawa jest ważna w powiecie i starostwie każdy wpływający wniosek jest wnikliwie rozpatrywany, szczególnie gdy interesant nie czuje się usatysfakcjonowany kolejnymi odpowiedziami ze strony urzędu to bardzo wnikliwie sprawa jest rozpatrywana. Starosta chciał zasygnalizować jak duża jest ilość skarg w tym konkretnym przypadku. Sugestią Geodety Powiatowego jest to aby spotkać się z Panem S. 
i omówić wszystkie sprawy w bezpośredniej rozmowie i jaka jest jego intencja. Ponieważ jest sygnał z wydziału merytorycznego że skarżący zaczyna się gubić w intencji całej sprawy. Starostwo jest po to aby mieszkańcowi pomóc i nie lekceważyć jego problemów. 
Radny Ireneusz Maślany nie podziela zdania że jakaś komórka pomogłaby 
w rozwiązywaniu problemów w różnych dziedzinach takich jak budownictwo; gospodarka nieruchomościami; geodezja lub Wydział  Komunikacji i chyba w taki sposób nie byłoby możliwe ogarnięcie tych wszystkich spraw. Słusznym byłoby tak jak sugeruje Starosta aby osoba, do której ta sprawa trafia spróbowała porozmawiać z tym interesantem i chyba to byłaby słuszna droga mniej kosztowne i bardziej skuteczne. Odnośnie skargi radny zadał pytanie ponieważ na poprzedniej sesji była ona zdjęta z obrad ze względu na brak odpowiedzi na dwa zapytania to znaczy że odpowiedź była.  
Przewodniczący wobec braku głosów w tej sprawie zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 17 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana W. S. na działalność Starosty Wołomińskiego. (uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).
Punkt 15. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady odczytał paragraf 13 Statutu Powiatu Wołomińskiego dotyczący interpelacji. Zgodnie z przytoczonym paragrafem dotyczącym interpelacji było zgłoszonych 6 wniosków i radni otrzymali na nie odpowiedzi. Natomiast jeden wniosek był złożony, który spełnił wymogi interpelacji i zgodnie ze statutem Przewodniczący Rady odczyta udzieloną odpowiedz. Jest to interpelacja radnego Jusińskiego dotyczy uwag gminy Radzymin.

Radny Piotr Uściński nie jest pewny ale czy statut zobowiązuje do odczytania na tej sesji interpelacji jeżeli radny Jusiński jest nieobecny.    
Przewodniczący Rady odpowiedział iż statut określa czas odpowiedzi 14 dni, dlatego nie będzie ta sprawa odkładana, to od radnego Jusińskiego zależało czy chciał pozostać do końca sesji czy nie. Przewodniczący przystąpił do odczytania interpelacji (zał. do protokołu nr 17)
Radny Rafał Pazio zadał pytanie dotyczące punktu, który został zdjęty z porządku obrad tj. projektu uchwały w sprawie przekazania nieruchomości gminie Wołomin. Radny zwrócił się do Starosty jakie działania można podjąć przed ponownym wprowadzeniem tego punktu na kolejna sesję aby wyrobić opinię na temat placu po byłym parkingu policyjnym. Radny poruszył drugą sprawę do której posłużył się projektem budżetu na str. 52 ta nieruchomość jest zapisana w informacji o stanie mienia Powiatu Wołomińskiego, na stronie 54 załącznika do budżetu jest zapis o tym jakie były zmiany w stanie mienia powiatowego. Z tego zapisu wynika iż Powiat zakupił grunty pod poszerzenie dróg powiatowych w Kobyłce i Radzyminie otrzymał nieruchomość gruntową o powierzchni 350m2 w Wołominie ale przekazał w formie darowizny nieruchomość przy ul. Prądzyńskiego pod siedzibę przychodni rejonowej. W tabeli na str. 56 jest zapisane że wycena gruntów na 30 września 2008 r. wynosi 15 mln 284 tyś zł a stan na 30 września 2009 r. wynosi 19 mln 188 tyś zł. Radny zadał pytanie z czego wynika ta różnica 4 mln zl czy jest to kwestia pozyskiwania gruntów pod te dwie drogi ewentualnie w formie przekazania darowizny dla starostwa czy może został wykonany operat szacunkowy oceniający ile są warte grunty, które są w posiadaniu starostwa a jeżeli był zrobiony to na jaką kwotę była wyceniona działka przy ul. Legionów, której zapadnie decyzja czy ma przejść na własność gminy Wołomin. 

Starosta Maciej Urmanowski jeżeli chodzi o procedowanie projektu uchwały to forma będzie jak do tej pory poprzez posiedzenia komisji na, których będą udzielane wszelkie informacje oraz przygotowywane materiały według życzenia radnych. Projekt uchwały jest cały czas w mocy nie został uchylony jest w komisjach, które mogą obradować. Starosta podkreślił że jest do dyspozycji i spodziewa się że gmina Wołomin zechce uczestniczyć poprzez swoich przedstawicieli poprzez zaproszenie poszczególnych Przewodniczących Komisji o co Starosta apeluje. Gmina przedstawi swoje argumenty natomiast Zarząd Powiatu przedstawi swoje argumenty dlaczego uchwała jest dobra. Starosta oczekuje od radnych pytań na bieżąco nie koniecznie na komisjach do tej sprawy wspólnie z Panią mecenas i Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami będą przygotowywane odpowiedzi. Jeżeli chodzi o drugie pytanie jest ono bardziej szczegółowe, odpowiedź na to pytanie zostanie przygotowana pisemnie mimo że pytanie nie spełnia warunków interpelacji, ale dla uporządkowania lepiej będzie jak odpowiedź będzie w formie pisemnej i taką radny otrzyma. 
Radny Ireneusz Maślany zadał dwa pytania pierwsze dotyczy powstania kasy w Wydziale Geodezji prace były zaawansowane w dalszym ciągu kasy nie ma, jest to duży problemem dla osób, które muszą wnieść opłaty za udostępnienie dokumentów prośba o odpowiedź. Druga sprawa dotyczy poruszanego już tematu powiększenia terenu DPS w Radzyminie gdzie jest budynek w części skarbu państwa w części osoby fizycznej, który jest w złym stanie. Natomiast teren przydałby się DPS-owi był to wniosek jeszcze poprzedniego dyrektora. 
W jakim zakresie ten temat może być rozwiązany, czy ktoś nad tym pracuje czy zrezygnowano z tego tematu. Trzecia sprawa dotyczy projektu uchwały w związku ze zwrotem nieruchomości na ul. Legionów radny uważa że w  trybie, który został zastosowany czyli zdjęcie uchwały z sesji powoduje że ona już w Komisjach nie funkcjonuje dlatego że Komisje już zajęły stanowisko chyba że pojawią się nowe dane, gdyby odesłany był projekt do prac w Komisjach to wtedy tak. Czyli Zarząd winien skierować spowrotem do Komisji ten projekt jeżeli są nowe dane. Radny brał udział w Komisjach, które zabrały głos i zajęły stanowisko.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował że nie wszystkie dane padają na sesji, ale uczestnicy Komisji Gospodarki pamiętają wniosek o wycofanie, który się pojawił i został formalnie przegłosowany co Przewodniczący Chibowski to może potwierdzić. Podobny był wniosek Zarządu o zdjęcie tego projektu z porządku obrad tzn. że wnioski się pokrywały i nie był to pomysł tylko Zarządu. Co by znaczyło że Komisja nie zajęła stanowiska, zdaniem Starosty są to sprawy proceduralne. Starosta zwrócił się do Przewodniczącego Rady o to aby nadzorował proces przechodzenia przez Komisje tego projektu uchwały. Natomiast jaki jest status czy jest on w obrocie w Komisjach czy nie zostanie sprawdzone wspólnie z panią mecenas. Jeżeli chodzi o grunty w DPS w Radzyminie Starosta poinformował że nowej wiedzy na ten temat nie posiada jednak jak pamięta część gruntu jest skarbu państwa a część prywatnego właściciela mamy nadzieję że właściciel zechce sprzedać swoją część gruntu. Jak będzie własność, Zarząd wystąpi do Wojewody za pośrednictwem Starosty chyba taka będzie konstrukcja prawna. Nie mamy jednak wiedzy jaka jest odpowiedź właściciela na dzień dzisiejszy zostanie to sprawdzone. Na pytanie dotyczące kasy odpowiedzi udzieli P. Skarbnik lub P. Sekretarz. 
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz poinformowała że jest to trochę skomplikowane ponieważ miejsce przed kasą jest pomieszczeniem zamkniętym dlatego wynikł konflikt ze strażą pożarną odnośnie przepisów przeciwpożarowych dlatego Wydział Inwestycji cały czas pracuje nad rozwiązaniami, które usatysfakcjonują obydwie strony. Problem już się toczy rok i niewiadomo kiedy się zakończy. 
Radny Tomasz Szturo powrócił do tematu związanego z wycofaniem jednego punktu 
z porządku obrad sesji, radny przyznał że jest poniekąd sprawcą tego. Podczas obrad Komisji Rozwoju Gospodarczego zabrakło przedstawiciela gminy, która wnioskowała do Zarządu o odzyskanie tego terenu. Dla radnego jako wnioskodawcy w ramach samej Komisji o wycofanie tego punktu niewystarczającą była odpowiedź i wyjaśnienia ze strony Starosty, które mogły być udzielone jako stanowisko Zarządu natomiast Starosta słusznie podczas obrad zauważył że nie może reprezentować gminy Wołomin. Dlatego Komisja podjęła taką decyzję. Pozostałe Komisje merytoryczne i nie merytoryczne poprzestały na wyjaśnieniu tylko Zarządu a nie wysłuchały intencji przyczyn dla których gmina Wołomin wnosi o zwrot tego terenu. Radny wyjaśnił iż nie neguje praw ponieważ prawo jest po stronie gminy Wołomin radny tylko pyta o intencje.     

Radny Piotr Uściński nawiązał do wypowiedzi Starosty, który obiecał udzielić pisemnej odpowiedzi radnemu Rafałowi Pazio związaną z terenem po byłym policyjnym parkingu depozytowym, radny poinformował że chciałby otrzymać te materiały wyraził również że pozostali radni również chcieliby się z tymi materiałami zapoznać. Radny przypomniał że ponad rok temu w sierpniu Starosta (radny przeczytał z protokołu) Zarząd podjął rozważania na temat wykorzystania terenu, które w najbliższym czasie będą przedstawione Radzie. Radny chciałby aby prowadzone rozważania były przedstawione. Radny cytuje dalszą część protokołu „Starosta mówił że mowa jest o 6 mln zł a teren ten można zrekultywować następnie mowa jest że kwestia ewentualnego zwrotu dla gminy Wołomin kwestia jest przedmiotem wyjaśnienia czy wystąpić z wnioskiem o wycofanie zapisu, (radny zadał pytanie czy były takie wnioski czy nie) dalsza część protokołu – czy wystąpić na drogę sądową lub polubownie załatwić sprawę na podstawie porozumień, Starosta zaznaczył że ostateczną decyzję podejmie Rada a nie Zarząd Powiatu. Radny chciałby poznać historię negocjacji jakie były wnioski ewentualnie ksera dokumentów byłyby przekazane, czy były spotkania z gminą Wołomin czy były protokoły z negocjacji gdyby można było je przedstawić radny byłby wdzięczny.       

Starosta Maciej Urmanowski poinformował że dokumentów nie było zbyt dużo, nie ma najmniejszego problemu aby te dokumenty były przekazane, Pani Sekretarz zbierze dokumenty w komplet i dostarczy państwu. Jest to oczywiście informacja publiczna. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do P. mecenas z pytaniem czy nie widzi przeszkód aby Komisje odniosły się do tej sprawy na przyszłych posiedzeniach pomimo że już raz była ta sprawa przedmiotem Komisji. Przewodniczący uzyskał potwierdzenie Pani mecenas. 
Przewodniczący Rady serdecznie podziękował Wiceprzewodniczącym Rady a szczególnie panu Wiśniewskiemu za bardzo dużą pomoc w prowadzeniu obrad, podziękowania były skierowane również dla radnych, pracowników starostwa, Pani Mecenas, dla pracownic Biura Rady oraz pozostałych osób, które nie zostały wymienione a przyczyniły się do dobrej pracy Rady Powiatu. Przewodniczący zaprosił na spotkanie wigilijne.
Punkt 16. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Edward Olszowy o godz. 16.12 zamknął XXXVIII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego. 
Nagranie z XXXVIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr 18
do protokołu.

    Protokolant                                                                           Przewodniczący Rady Powiatu

Katarzyna Rutkowska                                                                              Edward Olszowy
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